[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
17.03.2010г. №41/6
г. Котельники
О стандартах максимально допустимой  доли
расходов граждан на оплату жилого помещения
и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи,
нормативной площади жилого помещения для расчета субсидий
на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
на территории городского округа Котельники

Московской области на 2010 год
Во исполнение статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г. № 188-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005г. № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 16.11.2009г. № 981/49 «О стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи в месяц для семей различной численности в Московской области на 2010 год», Законом Московской области от 22.10.2009г. № 120/2009-ОЗ «О стандарте нормативной площади жилого помещения для предоставления субсидий и оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Московской области», Закона Московской области от 11.12.2009г. № 155/2009-ОЗ «О внесении изменений в закон Московской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области государственными полномочиями Московской области по организации предоставления гражданам Российской Федерации, имеющим место жительства в Московской области, субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Закона Московской области от 10.11.2009г. № 129/2009-ОЗ «О бюджете Московской области на 2010 год»,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. С 01 января 2010 года расчет субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Котельники производить в соответствии с региональными стандартами для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг:
1.1. Стандарт максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи в размере 22 процентов.

1.2. Стандарт нормативной площади жилого помещения в размере:

- 18 квадратных метров на одного проживающего в семье из трех и более человек;

- 21 квадратный метр на одного проживающего в семье из двух человек;

- 33 квадратных метра на одиноко проживающего гражданина;

- 42 квадратных метра на одиноко проживающего пенсионера, инвалида, ребенка-сироту.

1.3. Стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи в месяц для семей различной численности в многоквартирном доме независимо от формы собственности жилищного фонда и жилом доме государственного и муниципального жилищных фондов по городскому округу Котельники Московской области на 2010 год в размере:
- 1 669,32 рубля на одного проживающего в семье из трех и более человек;

- 1 824,15 рублей на одного проживающего в семье из двух человек;

- 2 437,17 рублей на одиноко проживающего гражданина;

- 2 890,32 рубля на одиноко проживающего пенсионера, инвалида, ребенка-сироту.

1.4. Стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного члена семьи в месяц для семей различной численности в жилом доме частного жилищного фонда по городскому округу Котельники на 2010 год в размере:
- 1 188,18 рублей на одного проживающего в семье из трех и более человек;

- 1 262,82 рубля на одного проживающего в семье из двух человек;

- 1 555,08 рублей на одиноко проживающего гражданина;

- 1 767,66  рублей на одиноко проживающего пенсионера, инвалида, ребенка-сироту.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 года.

4. Направить данное решение для подписания и обнародования Главе городского округа Котельники А.Ю. Седзеневскому.
Председатель Совета депутатов

городского округа Котельники                                                               А.Д. Ронгинский

Глава

городского округа Котельники                                                               А.Ю. Седзеневский

                                                                                                                      17.03.2010г.

Визовый лист к решению Совета депутатов городского округа Котельники по вопросу «О стандартах максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи, нормативной площади жилого помещения для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории городского округа Котельники Московской области на 2010 год»
	Первый заместитель

главы администрации

	В.В.Болдин

	Заместитель главы администрации

	Л.А.Баранова

	Заместитель главы администрации

	Т.И.Коломиец

	Начальник отдела правовой работы

	Г.И.Петрановская

	Начальник управления бухгалтерского учета, субсидий

и финансового контроля –

главный бухгалтер

	Н.Н.Гагарина

	Начальник отдела субсидий управления бухгалтерского учета, субсидий и финансового контроля

	Е.Л.Якунина